
LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 

 

LEMBAR OBSERVASI PENGARUH KETERSEDIAAN STANDAR 

PROSEDUR OPERASIONAL TENTANG DISTRIBUSI DOKUMEN REKAM 

MEDIS PASIEN RAWAT JALAN TERHADAP KECEPATAN 

PENGEMBALIAN DOKUMEN REKAM MEDIS DI KLINIK PUCANG 

 

a. Ketentuan Pengisian 

1. Lembar observasi ini digunakan untuk menilai ketersediaan standar 

prosedur operasional tentang distribusi dokumen rekam medis pasien 

rawat jalan 

2. Aspek-aspek yang diobservasi oleh peneliti antara lain : 

a. Petugas distribusi menerima berkas rekam medis dari petugas 

penyimpanan 

b. Petugas distribusi melakukan pengecekan berkas rekam medis dengan 

cara menyamakan identitas yang tertera pada cover berkas rekam medis 

dengan lembar tracer yang disematkan dalam berkas rekam medis 

c. Petugas distribusi mencatat data berkas rekam medis yang keluar dalam 

ekspedisi pendistribusian berkas 

d. Petugas distribusi mengirimkan berkas rekam medis ke poli yang dituju 

pasien 

e. Berkas rekam medis yang telah selesai digunakan untuk pelayanan klinik 

dan berkas rekam medis yang tidak jadi berkunjung akan dikembalikan 

oleh perawat klinik setelah selesai pelayanan ke ruangan filing pada hari 

yang sama pada pukul 12.00 atau pada saat berakhirnya pelayanan 

2. Penilaian observasi dilakukan dengan memberikan : 

a. Skor 1 : apabila responden tidak melakukan sesuai dengan langkah-

langkah yang tertera pada SOP 



b. Skor 2 : apabila responden melakukan sesuai dengan langkah-

langkah yang tertera pada SOP 

3. Berilah penilaian yang sesuai pada setiap langkah atau kegiatan yang 

dilakukan responden dalam menerapkan SOP dalam mengetahui 

kecepatan pengembalian dokumen rekam medis pasien rawat jalan 

4. Pemberian nilai dilakukan dengan memberikan tanda checklist () pada 

kolom yang tersedia 

a. Identitas Responden 

Nama  : 

Umur  : 

Pendidikan : 

Alamat  : 

b. Hasil Observasi 

Acuan penerapan SOP tentang distribusi dokumen rekam medis pasien 

rawat jalan. 

No Nama Kegiatan 

Skor 

1 2 

1. 
Petugas distribusi menerima berkas rekam medis dari 
petugas penyimpanan 

  

2. 

Petugas distribusi melakukan pengecekan berkas 
rekam medis dengan cara menyamakan identitas yang 
tertera pada cover berkas rekam medis dengan lembar 
tracer yang disematkan dalam berkas rekam medis 

  

3. 
Petugas distribusi mencatat data berkas rekam medis 
yang keluar dalam ekspedisi pendistribusian berkas 

  

4. 
Petugas distribusi mengirimkan berkas rekam medis 
ke poli yang dituju pasien 

  

5. 

Berkas rekam medis yang telah selesai digunakan 
untuk pelayanan klinik dan berkas rekam medis yang 
tidak jadi berkunjung akan dikembalikan oleh perawat 
klinik setelah selesai pelayanan ke ruangan filing 
pada hari yang sama pada pukul 12.00 atau pada saat 
berakhirnya pelayanan 
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Checklist Observasi 

Cara Pendistribusian Dokumen Rekam Medis Rawat Jalan Sebelum Tersedia SPO di 
Klinik Pucang 

Bulan Desember 2018-Januari 2019 

No Nomor Rekam Medis 
Cara Distribusi Dokumen 

Petugas Pasien 

1 141223 -  

2 130708 -  

3 130707 -  

4 150603 -  

5 160525 -  

6 180101 -  

7 151209 -  

8 170928 -  

9 170422 -  

10 130911 -  

11 140514 -  

12 160910 -  

13 150304 -  

14 130922 -  

15 130923 -  

16 180944 -  

17 181227 -  

18 181228 -  

19 181229 -  

20 180323 -  

21 170534 -  

22 140614 -  

23 150322 -  



No Nomor Rekam Medis 
Cara Distribusi Dokumen 

Petugas Pasien 

24 180319 -  

25 140939 -  

26 130344 -  

27 150905 -  

28 140135 -  

29 190101 -  

30 190102 -  
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Tabulasi Perhitungan Kecepatan Penyediaan Dokumen Rekam Medis Rawat Jalan 

Sebelum dan Sesudah ada SPO di Klinik Pucang 

Sebelum adanya SPO Distribusi Dokumen Rekam Medis Rawat Jalan 

No 
Nomor 

Rekam Medis 

Waktu Awal 
Pelayanan 

(A1) 

Waktu Tibanya 
DRM di Poli     

(A2) 

Kecepatan 
Penyediaan DRM 

(Menit)              
(A1-A2) 

Keterangan 

1 141223 08:08 08:19 11’ Tidak Cepat 

2 130708 08:08 08:19 11’ Tidak Cepat 

3 130707 08:08 08:19 11’ Tidak Cepat 

4 150603 08:10 08:19 9’ Cepat 

5 160525 08:16 08:30 14’ Tidak Cepat 

6 180101 08:20 08:30 10’ Cepat 

7 151209 08:33 08:45 12’ Tidak Cepat 

8 170928 08:34 08:45 11’ Tidak Cepat 

9 170422 08:34 08:45 11’ Tidak Cepat 

10 130911 08:38 08:45 7’ Cepat 

11 140514 08:48 09.03 15’ Tidak Cepat 

12 160910 08:50 09.03 13’ Tidak Cepat 

13 150304 08:50 09.03 13’ Tidak Cepat 

14 130922 08:55 09.03 8’ Cepat 

15 130923 08:55 09.03 8’ Cepat 

16 180944 09:37 09:50 13’ Tidak Cepat 

17 181227 09:38 09:50 12 Tidak Cepat 

18 181228 09:38 09:50 12’ Tidak Cepat 

19 181229 09:38 09:50 12’ Tidak Cepat 

20 180323 09:45 09:50 5’ Cepat 

21 170534 10:40 10:45 5’ Cepat 

22 140614 16:07 16:32 25’ Tidak Cepat 

23 150322 16:07 16:32 25’ Tidak Cepat 



No 
Nomor 

Rekam Medis 

Waktu Awal 
Pelayanan 

(A1) 

Waktu Tibanya 
DRM di Poli     

(A2) 

Kecepatan 
Penyediaan DRM 

(Menit)             
(A1-A2) 

Keterangan 

24 180319 16:11 16:32 21’ Tidak Cepat 

25 140939 16:18 16:32 14’ Tidak Cepat 

26 130344 16:21 16:32 11’ Tidak Cepat 

27 150905 16:57 17:05 8’ Cepat 

28 140135 18:15 18:20 5’ Cepat 

29 190101 18:26 18:32 6’ Cepat 

30 190102 18:32 18:40 8‘ Cepat 
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No. Waktu Distribusi DRM 
Waktu (Menit) 

Sebelum Sesudah 

1. Mean 11,5 8,2 

2. Modus 11 8 

3. Median 11 8 

4. Waktu Terlama 25 12 

5. Waktu Tercepat 5 3 
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Checklist Observasi 

Cara Pendistribusian Dokumen Rekam Medis Rawat Jalan Setelah Tersedia SPO di 
Klinik Pucang 

Bulan Desember 2018-Januari 2019 

No Nomor Rekam Medis 
Cara Distribusi Dokumen 

Petugas Pasien 

1 180323  - 

2 130925  - 

3 180309  - 

4 140126  - 

5 140127  - 

6 170911  - 

7 150918  - 

8 150227  - 

9 190104  - 

10 170244  - 

11 151242  - 

12 140235  - 

13 160938  - 

14 170534  - 

15 151237  - 

16 170239  - 

17 150640  - 

18 160243  - 

19 161209  - 

20 140218  - 

21 130904  - 

22 130555  - 

23 140935  - 



No Nomor Rekam Medis 
Cara Distribusi Dokumen 

Petugas Pasien 

24 180301  - 

25 140244  - 

26 190105  - 

27 140343  - 

28 140344  - 

29 130284  - 

30 170912  - 
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Tabulasi Perhitungan Kecepatan Penyediaan Dokumen Rekam Medis Rawat Jalan 

Sebelum dan Sesudah ada SPO di Klinik Pucang 

Sesudah adanya SPO Distribusi Dokumen Rekam Medis Rawat Jalan 

No 
Nomor 

Rekam Medis 

Waktu Awal 

Pelayanan 
(A1) 

Waktu 

Tibanya 

DRM di Poli     

(A2) 

Kecepatan Penyediaan 

DRM (Menit)           
(A1-A2) 

Keterangan 

1 180323 08:00 08:08 8’ Cepat 

2 130925 08:00 08:08 8’ Cepat 

3 180309 08:00 08:08 8’ Cepat 

4 140126 08:01 08:08 7’ Cepat 

5 140127 08:02 08:08 6’ Cepat 

6 170911 08:03 08:08 5’ Cepat 

7 150918 08:13 08:23 10’ Cepat 

8 150227 08:14 08:23 9’ Cepat 

9 190104 08:14 08:23 9’ Cepat 

10 170244 08:15 08:23 8’ Cepat 

11 151242 08:15 08:23 8’ Cepat 

12 140235 08:50 09.00 10’ Cepat 

13 160938 08:50 09.00 10’ Cepat 

14 170534 08:50 09.00 10’ Cepat 

15 151237 09.25 09.32 7’ Cepat 

16 170239 09.25 09.32 7’ Cepat 

17 150640 09:38 09:47 9’ Cepat 

18 160243 10:05 10:15 10’ Cepat 

19 161209 10:23 10:34 11’ Tidak Cepat 

20 140218 10:23 10:34 11’ Tidak Cepat 

21 130904 10:40 10:50 10’ Cepat 

22 130555 10:42 10:50 8’ Cepat 



No 
Nomor 

Rekam Medis 

Waktu Awal 

Pelayanan 
(A1) 

Waktu 

Tibanya 

DRM di Poli     
(A2) 

Kecepatan P'enyediaan 

DRM (Menit)           
(A1-A2) 

Keterangan 

23 140935 16:11 16:23 12’ Tidak Cepat 

24 180301 16:13 16:23 10’ Cepat 

25 140244 16:41 16:50 9’ Cepat 

26 190105 17:00 17:05 5’ Cepat 

27 140343 17:12 17:20 8’ Cepat 

28 140344 18:30 18:35 5’ Cepat 

29 130284 18:30 18:35 5’ Cepat 

30 170912 18:32 18:35 3’ Cepat 
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